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Svar på interpellation - Nedmonteringen av psykiatrin vid 
Hudiksvalls sjukhus är också ett demokratiskt 
misslyckande 
Jan Lahenkorva (S) frågar: 
 
1. Var ordf HSN klart medveten om nedmonteringen av psykiatrin vid 
Hudiksvalls sjukhus när den genomdrevs?  
2. Är ordf HSN tillfreds med hur nedmonteringen av psykiatrin vid Hudiksvalls 
sjukhus bereddes och till slut genomfördes? Om inte – varför?  
3. Socialdemokraterna kräver att det nuvarande beslutet rivs upp samt att ärendet 
går tillbaka till HSN för beredning och beslut – är ordf HSN beredd att ställa sig 
bakom kravet?  
4. Bedömer ordf HSN att det finns politisk majoritet (i HSN resp RF) för beslutet 
att nedstänga vårdavdelning 10B samt nämnda vårdplatser?  
 
Hälso- och sjukvårdsnämndens ordförande Jennie Forsblom (KD) svarar: 
 
Den 15 januari 2024 genomfördes en sammanslagning av de två avdelningarna 
10A och 10B i Hudiksvall, ett arbete som påbörjades i november 2023 och har 
förts i dialog med upprepade inbjudningar till alla medarbetare i heldygnsvården, 
fackliga representanter, brukarnätverk, ledningsgrupp för VUP, hälso- och 
sjukvårdsledning med flera.  
 
Denna förändring möjliggjorde att starta upp ett psykiatriskt akutteam i 
Hudiksvall, med uppdraget att säkerställa ett bättre akut omhändertagande på 
plats. Tanken är också att i nästa steg i utvecklingen fortsätta med att införa mer 
mobila arbetssätt.  
 
Förutom detta var beläggningsgraden låg och bemanningssituationen av 
sjuksköterskor var utmanande. Ur ett arbetsmiljöperspektiv ska detta på sikt ge en 
bättre arbetsmiljö, då man efter sammanslagningen har möjlighet att ha en högre 
grundbemanning och sjuksköterskorna är två på varje pass dygnet runt.  
 
En omställning av hur vi arbetar och hur patienternas vård ska bli mer flexibel och 
tillgänglig kommer att ta tid. Att överbeläggningar skulle kunna bli aktuellt utifrån 
förändrat vårdplatsantal kom inte som en överraskning, en planering och 
beredskap för detta har utarbetats utifrån riskbedömningar som föregått 
vårdplatsförändringen. Skulle fler patienter behöva vårdas än vad det finns 
vårdplatser idag finns tillfälliga platser om det behövs. Sen har verksamheten ett 
samarbete med heldygnsvården i Gästrikland där man hjälps åt när det behövs. 
 
Vårdplatsförändringen i Hudiksvall är ett steg av flera i omställningen mot en 
ytterligare god och nära vård som är ett nationellt pågående hälso- och 
sjukvårdsarbete i Sverige. Vårdplatsförändringen är ett steg mot att förändra hur 
VUP:s resurser används idag utifrån att nuvarande arbetssätt inte räcker längre än 
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vad som nu åstadkoms, parallellt med utmaningar att rekrytera och arbetet mot ett 
oberoende av hyrpersonal. En förändring på motsvarande sätt som sker i region 
Gävleborg har skett inom flera andra regioner i Sverige med goda resultat för 
såväl patienter och medarbetare inom psykiatrin.  
 
Lärdomar som gjorts från tidigare händelser av liknande karaktär och budskap 
från facklig samverkan har varit att en öppenhet i dialog och tydlighet kring vad 
som händer och sker är centrala faktorer som önskas av alla medarbetare under 
den pågående omställningen. Platssituationen har därav tydligt kommunicerats ut 
på detta vis för att göra alla så delaktiga som möjligt.  
 
I hälso- och sjukvårdsnämnden har information kring arbetet med vuxenpsykiatrin 
getts vid flera tillfällen. Vi i den politiska majoriteten både driver och ställer oss 
bakom ambitionen med förändrade arbetssätt inom psykiatrin. Att satsa ytterligare 
på mobila arbetssätt i hela länet är något som vi även gett som uppdrag i 
nämnden. Som ordförande för hälso- och sjukvårdsnämnden har jag stor tilltro till 
den utvecklingskraft som finns hos personalen i verksamheten.  
 
 
Jennie Forsblom (KD), ordförande hälso- och sjukvårdsnämnden 
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